
Mødereferat for  

Grundejerforeningen Enø Strand (GES) 

Dato og tid: 2012-04-23 Kl.18.00 

Sted: Strømmene 67, Karrebæksminde 

Deltagere: 

Kurt Eriksen  KE 

Arne Frandsen AF  

Bjarne Pedersen BP 

Ole Pedersen  OP 

Søren Kähler   SK (referent) 

Dagsorden: 

1 Godkende sidste referat 

2 Siden sidst v/Formanden KE 

3 Økonomi v/AF og KE 

4 Medlemskartotek v/SK 

5 Nyt vedr. Diger / Højvande KE 

6 Generalforsamling 2012 d. 1.juli på Smålandshavet 

7 Eventuelt og næste møde 

1 Efter en kort men våd besigtigelsestur rundt i arealet blev referatet godkendt.  

2 Vandværkets kasserer er sygemeldt men det har pt. ingen betydning da kontingent er opkrævet. 

Der er enighed om at bestyrelsen ikke vil være smagsdommer over byggerier i foreningens område. 

Foreningen vil udelukkende efterse at vejene retableres efter byggerier er tilendebragt. 

Bestyrelsen støtter op om at områdets karakter består af mindre huse i den form de består. 

KE sørger for at der tegnes en bestyrelses ansvarsforsikring via Fritidshusejernes Landsforening. Codan 

leverer forsikringsdækningen. Pris ca. kr.3.000,-. 

Der er opsat den aftalte opslagstavle og den ser rigtig fin ud. 

Arbejdet med at sætte nye faskiner er udsat da alle dræn er gennemskyllet og det ser ud til at fjerne 

problemet indtil videre. 

Aftalen om vedligehold af området er aftalt med HRJ for de kommende to år med uændrede priser. 

3 Økonomien er solid med likviditet på kr.274.000,-. 

Regnskabet vil vise et overskud på ca. 49.900,- men der udestår et par mindre afstemninger. Der er betalt 

til HRJ med kr. 750,- per parcel for vedligehold. 

Rydning af busketterne er udført men ikke betalt, det skal ske på indeværende regnskabsår. 

Bestyrelsen foreslår til generalforsamlingen at der opbygges en kapital i foreningen på ca. kr. 200.000,- til 

uforudsete udgifter. Beholdningen var kr. 7.000,- ved årets start. 

4 Medlemskartoteket består i dag af 53 mail adresser. Til foråret når der kommer folk i husene vil 

bestyrelsen tage en hus omdeling for at få flere til at oplyse mailadresse. Seneste opdaterede liste 



medsendes til bestyrelsen. 

Hvem der tager hvilke veje aftales på det kommende bestyrelsesmøde. 

Der sættes også en opfordring i det nye skab. KE sørger for det. 

Password på mailboksen enoestrand@gmail.com er nu XXXXXXXX 

5 KE har deltaget i Pumpelaugets møde hvor vi er repræsenteret med 55 af de i alt 1300 anparter. 

GES støtter beslutningen om at indbetale kr. 190,- per anpart til de forventede ekstra anlægsudgifter. 

Der er fremsat forslag om at opdele pumpelauget i to sektioner så Stølsgårdens område adskilles. 

Investeringer i ekstra kapacitet er blevet sat i bero. 

Der er udarbejdet kort med oversigt over hvilke grunde der vil blive oversvømmet hvis vandstanden stiger 

med 1,5 meter. Dette betyder at der fortsat bør arbejdes med at finde en løsning med udbygning af diger 

mod fjorden. Digelauget er i dialog med kommunen om projektet, der planlægges et informationsmøde for 

alle berørte. 

6 Generalforsamlingen er aftalt til den 1. juli 2012 på Smålandshavet. Det foregår igen i samarbejde med 

Vandværket som står for lokalerne. 

Forslag som ønskes til generalforsamlingen skal være bestyrelsen i hænde senest 10. maj 2012. KE sørger 

for at denne information straks opsættes i vores udhængsskab. 

Bestyrelsen har forslag til at der opbygges den omtalte reserve på kr. 200.000,- til uforudsete udgifter. 

Bestyrelsen har forslag til tilføjelse i Ordensreglementet med et punkt 7: ”Loppemarkedssalg” fra 

vejarealerne i området må kun ske i to perioder fastlagt til den sidste weekend i juni og juli. Varighed fra 

torsdag til og med søndag og der må kun skiltes med salget ud for egen parcel. 

AF er på valg og villig til genvalg, men AF må ikke fortsætte som kasserer, ny PwC firmapolitik, bestyrelsen 

skal til næste møde finde frem til en egnet kandidat til kassererjobbet. SK er på valg og villig til at modtage 

genvalg. 

7 Eventuelt omfattede en dialog om forholdene med de vandsystemer på området. Konklusionen er at det 

er under vandværkets regi og beslutninger træffes i det forum. 

Omfanget af veje der indgår som stamveje ønskes der ikke ændret på da det forventes at betyde en 

merpris fra HRJ. 

Bænke og trappe på friarealerne tilhører GES som også har vedligehold på dem. 

Eventuelt og næste møde aftaltes til tirsdag 22.maj 2012. Klokken 19.30, hos KE, Strømmene 67, 

Karrebæksminde. 

referent Søren Kähler 2012-04-25 

 

PS: Tak til formanden for husly og formandens hustru for lækker middag og kage. 

 

mailto:enoestrand@gmail.com

